
4 „I

POKKOK ZÁPADU --4-

7lillOil f ZNUW

riilrsu vzneíeiiii

ou porotou nblalnbt

zon? Mu nařfl 4fidiij Illinoli
n 1 1 filln'nl V Orrifinn pólo
Ženo trati nelnn a (!' ani n

vání vfboril k vyíelřelií poliUti

kýči poměrů v Alabarně načsl

přijat návrh na zřízení národního

pírku na bojiiti h Shibdi Zbytek
zanedání éno4ň fiyl předloze o

kanálu niearauannkém
Ve čtvrtek podána dodatečná

předloha řofpoílov4 kteroul povo-

lováno býtí má ♦ 100000 na dokon-

čení censu ♦121000 na slnlné a

♦ I7AOO0 li v tisk řf-rá- irnnovníel'

těl po vtělení Jeité ČAiky fli'-ío-

iu plat porotců při nondech

pořotnl' h jeilnohlanně přijat
Ve čtvrtek po odbytí zaed4nl

výkonného v něm! usneiino aby

potvrzení noiidi (llnřke % pro ob

Vfd '4tu Tennennev z nov u v úvaliu

vzato byl projedeno několik

předloh ňiril důlelitosti nemají
tbh načel věnován zbyíek času

uctění památky Webntera a Mar
ka jichl poprsí toho dn v galerii
nálnl odhalena byla
V senátu pokračováno v úterý v

Hfujnáotibsá uMi
Koebiid jeditelny V Ho Ia

kotě oznámeno v pátek I f ú bdi

la St Krtin in mii! nnlen ny byly
zohavené mrtvoly manželky Vellow

Hnila a flletého boi ha Jejího In

díánka tato pohfiiován byla jil
po h dnů a podezření i vraždy p

dlo na mladíka Iani e klerýl ne-

dávno z ikoly Csrli!f se vrilil a

tn Thunder llaka kt#rl po ně

kolik roků úř vl poručíka indi4nké

poliiie xn(4v4 PrvnM byl
tčen driibmu ali tiprrhnouti

podařil 'i

Vi ilrált rn OkUhamn

ílithrii' '! oznamováno v

pátek Je nayor H Martin vrilil
ne z fjondf na Kdel n mu podařilo

((kati nkoltk kip tvlitů tamníi h

Irtiff do podniku nové dráhy p'o
(khlomu ♦ I'jooo vloliti vol

nýml Jnoii riha tato ponene

jméno Oklahoma tVntral a pove le

z ťherryvale Kan do Kl Heno

Ofcla a protfnati liude okrmy
Pawnee Siillwateř a (luthrie S

vyměřováním tfalě bylo Jíl zapo-

čato a n kU lením kolnjí počne n

nanejvýí do I února

fřtjř nllrormstrli dnnl

Olboreru vnitrozemnít h daní vy
dán b)l v pátek výkaz příjmů úřa-

dovny té za prvních pět měsíců

běžného roku úřainíhoa vynltá z

nho Že přijmulo v ene tom danlz
lihovin i tMio2') z tabáku 112-hh:u- I

z kvapených nápojů ♦!- -

377GIh z oleonararinu #80l5fo
a z rnmych přelmel(i f2Ui2í
Za listopad vybráno o $11 11314
vnitrozemních daní více než v lém- -

Že iněiki roku minulého

Jenom J0O
požadoval r lni John 1'owers v

Chicagu za získání donUtečného

počtu hlaift k poražení proti cigare-
tové ordinance Powers dontavil se
k Neil MtCoullovi zástupci ciga
retového irustu a nabízel se že za

♦ 25000 zajistí Čtyřicet hlasů klí- -

réž proti ordinanci té odevzdány
budou a Um poražení její zajiítěno
bude Zpravodaj "Heraldu"

kterýž v druhé světnici ukryt byl

stenografoval každé slovo jel pro
neseno tam bylo a uveřejněním
celé scény nyní poctivost Powcre
níž vždy tento se honosil do pra

vého světla postavena

PolltloUo

Washingtonu

V sněmovně poslanců započato
úterý s rokováním o Carlislovč

předloze na opravu naší měny a

Ve Veb(er Cíly I za lAfiA

v pátí k jtoífttilýml a

sedlář FoívViy (Fialy?) Itlob
f f 1 městu in esln lu V obnosu

♦ 'iOiiij a i jfif iny toho jsou n4

sledovnl: 1'oivala byl jedním t

ttejpřednějilib filwhrMlnf k titmnfc--

mři tu J dínkou patnou vlast-

nost Je k ] y
X ď sklenky nahlédl

nevdél kly přestat Při Jedné

lakoví příležitostí kdyl výtržností

troj íli počni byl sehr4n a do vř'
zení mí (kh vsuen pfi lom ale

opomenulo ohvy klho prohled4nf a

to pr4té státi p in lo íríiiým
V opibil vytáhnul t"( il Poivala

sirky a nd Ul ni ohníček od nhož
vězení m vzňalo a on sám nel ku

pomocí přispěno býlí inu mohlo

bídné uhořel N y fi f poladov4na
jest z smrt jdo náhrada ♦ 0'0

Ilji rf lijpnullriiin
V WVdlingtor Kn postaven

byl v pátek před jniMtu Tom Mo

Ionatd obviněný ze zavraždění

Tom Pattona a zi ftsobil nemalou

eena!Í přiznáním svým a podáním

pohnňick jel ku vraždě jej v-- l ly

Jijl jrý hypnotizován bohatým far
merem Anderson (tray-e- a za-

vraždění Pattona v tomto Matu mu

poručeno ííray odstranili rý

thtfl Pattona z cesty následkem

toho au týl důležitým svědkem

jrot
i ii? um v jednom případu soud-ní-

byl Zavedeno bylo vyšetřo-
vání tak rby zjištěno býtí mohlo

co pravdy na tvrzení tomto jest

pílařené odtmliíotáiií

Californský komisař veřejných

prací Honu uveřejnil v pátek zprá
vil o odvodňování bažin vr vnitru

státu se nalézajících a původně
1750000 akrů měřících Pokusy
na odvodnění bažin těchto činěny

jsou již jo minulých 40 rokli a na

práce tyto bylo jii přes 17 milionů
dol vynaloženo aniž by čeho do-

sud docíleno bylo Vinou tobo je
že veškery práce vy nebyly prová-

děny systematicky a prakticky

Tajemná vražda

objevena byla ve čtvrtek v Topeka
Kan a nice nalezena tam mrtvola

paní A 1) Matsonové v bytu jejím
a dl VM'ch známek np&ch&na byla
vražda před víoo jak 10 dny

Mat-nono- va

byla velmi zúmožnou a po-

licii donnd nepodařilo se vypátrali
zda vražda npáchána byla ta
účelem loupežným či sda nčco ji-ní- lo

pohnutkou zločinu bylo

TmJik Hiolky v llathět

tí čtvrtek doňia z lilma zpráva
že papežem vydán pro Spojené

Státy zvlántnt edikt jimž v klatbu

dávány jnoi veikery tajné npolky
blavnč pak ovňem Svobodní zedná-

ři Podivní bratří a llytíři Pythio- -

vi a každéVnu katolíku pod trentem

věčného zatracení zakazuje ne ku

Hpolkam témto potupovali Kdikt

tento vydán byl proto an v ponled- -

ní dobé rozhlašováno že katolíci

ku vSum tajným npolkQm výjim-

kou Svobodných zednářů přistupo-
vali unií an prý konečné úřady cír-

kevní k tomu náhledu přiíly že

nmčr jejich proticlrkevnfm uení

Hiíutek a rozrtxl v hmlluř

Pčkný obrázek rychlonti ame-

rické npravedlnonti oznamován jcnt
z Webftcr City la když ve čtvr-

tek William Hinchart oženěn a

rozveden byl během jedinké hodi-

ny Rinebart oženil ne slečnou L

Frankovou aniž by o tom rodiče

jeho neb rodiče nevčnty byli vě

džli a jelikož HfiiUfk len oběma ro

dinám po chutí nebyl přemluvili

jednodune novomanžele a noudce

pojednává! o žádonti o rozvod té-

měř dříve jeňtě než inkoust na

cerlitikáta manleNtví byl atchnal

Stavba ileztik

Odborný čanopin železniční The

Kailway Ajje přioenl v nobotu i prá
ru o iilavbě železničních tratí r

l&'Ji t níž vyjímáme: Letoa po-

loženo méně tratí než vponledních
dvaceti letech a méné nei v pohled-

ních třiceti letech a výjimkou roku

1875 1865 a 1861 Celkem polože-

no a rok letoiní 191913 míle

tra'í Nejvíce míl položeno v Ari

jednáni o předloze kanálu nicara

guankého a nice řečnil senátor

Tiiřpie profi předloze dotyčné

Celý pátek nlráven v sněmovně

poslanců rokováním o CarlUlově

předlož na opravu naí měny po

něžní a sice mluvili Petidleton z

West Wirginic a Sicklc a New

Yorku ve prospěch předlohy Hus- -

i ťonn"iieni a nt iauren ze

S mth Caroliny proti 1'řed odro

lením schůze podal předseda V)

boru linančního Springer opravu
nátrhu původního schválenou no- -

jen demokratickými členy výboru
ale i samým sekretářem pokladny
od něhož předloha původní byla

vyíla Opravená takto předloha
mdáiia bude co návrh náhradní a

na přijetí neb zavrcení jeho celý
osud předlohy spočívali bude

Aníl by čeho důležitějšího vyko-

náno bylo odročeno zasedání za

příčinou nastávajících svátků vá-

nočních do 3 leda
V senátu též zcela ničeho nevy-

konáno a po věnování několika ho-

din rokování o předloze kanálu
se týkající zasedání

též do čtvrtka 3 Jedna odročeno

Sa odškodněni státu

V sněmovně poslanců podán byl
v pátek návrh zákona jimž do-

cíleno má býti vyrovnání požadav-
ků jež od času války občanské

jednotlivé stály území neb města

proti Spojeným Státům dosud

mají Dle předlohy této vyplaceno
bylo by městu NeW Yorku ♦iOOI- -

34 státu California ♦3051934
Qreíonu I3351S2 a Nevadě 404

000 CMlkft „l&tfim vt!W York

iennHvivani i)eiaware Virtrinia

llfk m Vvu acenv bil Zároveň

zaplacena má býli částka ♦320(1
ii5H dlužná různým osobám v Ora

gonu a Washingtonu za Škody v

indiánské válce v roce 1885 spůso-ben- é

jakož i nahraŽen býti má stá-

tu Nebraska obnos kterýž v roce

1801 při vzbouření Sioux Indinánů

na odražení možného vpádu indi-

ánského vynaložen b?l

Ještě další Hiiiřenl

Ceny lístků přeplavních a želez- -

V

oml mulům lei I ři ioledntl
i i i i i 4 íop f io preeiniiu M W!'ii
lebnídi ítlndlŮ bylí doputt l

Sam (! Sely knlhvei'
Shoe i leather banky v

Votku kterýl pro zpronsvěl
♦ :iA 1000 oblubiván byl iifral

pondělí býlí vinném a tomi
na I ním vyneíeri bude dnes

Seii4tsf vfbor na nožem?

ejné rozhodnul nn úterť4'
i iftii neodporučili k přiji tí ij
lohti v sněmovně přijatou kle?

!L I t 1 'lil '

esnery resioiueiio iioeiy ii
iiičnl propadlými pndil4íry
měly

V Kldon la zaplatí
farrnářllf mladíci IhHih ~r' j
iiniimin ivMomavosi svou

spíí" lívotem tíha vraieli ti
poinién vícera neji# naze

sta a při přihlížení nr k molA
Kli nu do hádky který i nich '

přej u
!

in a
1 rěln-- hádky vy

ona revolvery nb smrti Inč

střeleni byli
V Mount Hojte Ky„ za

en byl v pomleli v

SfiiiluV Jordán při lir Viku n- -

i — -
denl mrtvoly nl Morrísovy'
liiw lmvfcni ltlt v litirwleif a lidI ' - l - ' M

v poslední době vlee mrtvol á )
deno bylo rozhodnul n nnotib

Její hrob hlídali a nkuteČnfi {)
zloděje přistihnul (ť

Zvolení dosavadního přeikv
unie horníků Mcllride-- a při'"
dou americké feJerace práce iyt"

míli váínéjsleh následků než y

čátku za to se mělo IlornfciJ'
totiž nespokojeni so siůsoben
kýmž s nimi n Hylířfl PráA
kteréžto organizaci dosud přijí
želi nakládáno bylo a pro'V4
llají se od organizace této j

trhnoutí a k americké federací íf
ce ne připojiti Podobně zach'

prý se zamýšlí unie sklářů i
mosazníků a jelikož ty tři orV
sace téměř 75 proo veškef

členstva HytlřŮ Práce tvoří J
no si možno domyslili že jl '

organisace HytířŮ Práce Jv "

otřesena byla í' '
Policejním inspektorem As

neseni nneseny v úterý obž1 ř

prou Kapitánu rtcnmuinerge
seržantu 0'TooIe-ov- i a ta!f
Frankovi pro přijímání úpla$
ochranu nevěstincům a hernáit

skytovanon J

V Sioux City la oloupen

pátek z rána i IMkoiy pHjíij'
vlak Chicago Miiwaukeo & fil t 7

dráhy Lupiči počtem čtyři o

žili se na oloupení cestu jícíc'
odvahu svou odměněni byli zi J

tobolek "tř ' '

i )

Senátor Pugh podal ve čt

přeďohu zákona jímž obrac

býti má moc soudů spolko?
vzhledem k trestům pro „A l -

soudu neb soudních roz

ukládaném

Colorodská ntříbrftácká

přijala ve čtvrtek na výroí
sjezdu svém v Denver odbývv
resoluoi kterouž každý jejl (

a neobmezenéra ražení stříbra-

V Chicagu vznešenove čf '

velkou porotou dallích osm obVj

pro volební podvody v 30 prec
tu 34 wardy při poslední

v

Ve Valleja Cal zničen 1
pátek v noci pohárem slráviif

při čemž tři ze strávníkft f
přišli ji é

V Marshalltown Iay efiic
byla v pátek požárem Firmino
továrna na glukosu čím! kt
ob"0" t0000 spůsobena t

Ze Sissonn Cl oznámeno
botu že po minul ven iel unui„ t

ri
v okolí tamním hrozná vánice i
bová tk že celkem Ort rnt A 4

napadlo Celá řsda Ludový
spoustou sněhu rozdrcena '

feM Ant) míl#

I Mrnt ibin t MjmA

btido aáhy ifjvy iilfu oiln npo

kovým zjiltna Právní iUtu

nnwyorké ílrmy Moon A Mi
polálil totil V nobotil llMj)Íi
oud niolkot o vvd4n( ! fho

z4kaii proti i vp-f- r

čímu vnitr(i'mřilch daní Kterými

j ne mu zakazovalo fltft onu Hnu

dotyčné ulo] i ti a kolektovafi a ("to
!4 ot mou ripodttatnujt tvrzením
že itaA om uMavní mní felikof

otázka tato VflikJ dulelilintl jent
na rozhodnutí jejím Volcktování

dnf dotyčné za rok MoJol i4Uítí
bude oček4vá ni !♦ nljienl dftto-df- l

o nejdříve vyvoláno brní f

HfhjU t pratita
V pol dnlch dnech roztifována

byla zpráva jako by bývala ♦ á

vlála pokouiťl o iakon)
n' válečného parníku 'Minneapolin'
kterýž přítomné v lodínici (Vomp
ové ve Fila-letli- i pro Spojené Státy
ntavřn jent leč zpráva ta japon
nfiým vyslanectvem co nejrozhod-

něji popřena Hned z počátku
po vypuknutí npori japonského
učiněn byl nic vládou čínkou v

Vabintonu dotaz co na tom jtnt
pravdy leč jelikož dobře známo

jent íe vláda naíe v otázkách po-

dobných úplné nenttannou Jent a

že podporování té ani oné ntrany

nepovolí nechána nlá ta zálIitot
paduouti aníl by jaké vyšetřování
požadováno bylo

(ím úAU tim h&i

(ím dále komino Lexow ova ve

vyietřování policejních nkandálů v

New Yorku pokračuje lim nalepil
věci přichází takže konečně
nnal dokázáno bude Že nnad v

New Yorku ani jedinkého člena

policejního odboru nebylo kterýž
by byl úplřtkň nepřijímal a kterýž
by nebýval hotov třeban í obé oči

zamhouřili když zákony přutttapo

vány byly jen když za to nějaký
ten dolárek do kapny mu uplynul
Přinenli jnme již zprávu kterak je-

dnotliví členové policejního odbo-

ru k vydírání rflzných poplatku
od nevěstinců a heren ne přiznali a

kterak vypovídali že činili tak je-

dině

s

proto au tiníce a liíce dolarů

předntaveným nvým za jmenování
Hvé platili muneli leč nejhoril

nvě-deci-

podáro bylo v pátek
když na ntolici svědků povolán byl

opětně kapitán Max C Schmitt-berge-r

kterýž po řadu let nad ne

věntinnkým okmkem dohled měl

Týž byl nantolici svědků již jeden-

kráte leč zapíral ntatně v pátek
ale jna výčitkami svědomí k lomu
dohnán rozhodnul se čirou pravdu
povědéti a výpovědi jeho skutečně
také v nejvysíl míř byly sennAČ- -

ními Vysvítaloť e nich nad slunce

anněji že a výjimkou policejního
inřpektora Hyrnena a dvou neo tří

jiných úředníků celá policejní sou

stava newyorská prohnilou jest až

na dno že mámeni a vydírání pe
něz úplatnont a osočování na den

ním pořádku tam jest a že z niž--
řích úřadnfků jen ten ve službě

obstáti dosud mohl kdo n předsta

venými svými o lup svedomne se

dělil Výpověďmi jeho získány dů-

kazy proti několika policejním ko

minařům a proti celé řadě kapitánů
kteří dosud jistými býti se cítili
an měli za to že žádný s podříze
ných jim úředníků proti nim vypo
vídati ne neodváží Z výpovědí
Schmittberiierových vysvítalo že

selá řada heren a nevěstinců za

žádných okolností stihána býli ne- -

směla a to proto že buď poplatky
přfrno nejvyííf instanci odváděly
neb k vůli tomu že pány těmi na- -

vítívovány byly O celé řadě
soodcř newyorských dokázáno že

Jisté nevěstince pravidelné navstě- -
vnv&li % ca trk tvtn nnlc i ilocoru no'
licejního vyjmuty byly Čtenáře
naše bude snad zajfmati že mezi

i i
zemi kooj Kipiianu lomuio praví- -

dělný uplauk odváděli nalézal se
i spolek českých hostinských a sice

platil prý mu týl ♦© měsíčně

sice zahájena debata předsedou výa SouU Crolina j4kož i městu
boru linančního Spnngerem kle- -

{alirnoro ieSfi t vik y K roku 1812
rýž ve prospěch její mluvil a na dIuíoř maw inov„ vyšetřeny a

nl5ních 3H0U nyní nízké žo mů- - zavazován jest hlasovati jen p!

ve
žťfne l'rocati lHU'k 2 Cticatft přes Hlrantl politickou kteráž do ná
iVe"' Vork "S f" Vfah'J za 2:' '''°-- 1 platformy své článek o votí J

ruiio uw !iU ijcii
od[)ovídal a jednotlivé články
předlohy podrobně vysvětloval
Proti předloze mluvil Walker %

Massachuscts kterýž na vady
předlohy poukazoval ÍJeči obou

těchto poslanců vyžádaly ni celé
zase láni takže ničeho jiného ne-

vykonáno Ve středu v rokování o

předloze Uarlislové pokračováno a

sice podávána zpráva menšiny kte-

ráž předloha onu co nejrozhodněji
odsuzuje Po Johnsonovi republi-
kánu t Indiány kterýž za menfiinu

výboru mluvil ujal ne slova War- -
ner i New Yorku a to prospěch

předlohy Kllia z Kentucky byl
prvým c demokratů kterýž mluvil

proti předloze týž dovozoval že

předlohou onou poměry nikterak
tletisenv lv netivlv mimo ftehnž

' r mm'
jpak odsuzoval stranu demokratic

kou pro zpronevěru vuci platlormé
chicagské Koó svou končil slovy
že demokratické sliby teprvé ten- - I

krátě splnění svého se dočkají a!
zvolen bude president skutečné de- -

mokratioký kterýž zastupovali bu- -

de lid a ne několik peněžních žoků

x New Yorku
V ntFila iFedloIins bvla aek rn

tářem války v souhlase a resolucl
dříve přijatou veškerá korrespon- -

_ V ii !

oence a zprávy zimiriiz ivaiaera
V

v čase pobytu jeho v Havajsku
Populistickým senátorem Allenem

g Nebrasky podán návrh na jméno- -

Cena tato nebude míli dlouhého

trvání a proto kdo by si přál vý

'
přihlásiti I Hrodský ct ( o

20 Ave C„ New York

Oznámení

do JJig Hluo a Saiine County vůbec
že dne 10 ledna iHtlS o 10 hodině

dopoledne na farmě zemřelého Vá- -

clava Pracheita 0 mil poledně od

Crete (S J of S W Sete 27 T 7

M Á V Slinn Conntv Keh Im

dou k prodeji 3 koně li kusů hově- -

zího dobytka vepři a všeho druhu
i 11vozy a nosioimrKe niroi v io c

f

taje a mnoho Jiných věcí
Josef Prach eil

2x administrátor


